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В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в   многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 г. № 354, Правилами и   нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 г. № 170, Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24 марта 2003 г. № 115, пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского муниципального округа Пермского края
администрация Пермского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить сроки начала отопительного периода и осуществления подачи тепловой энергии:

1.1. на объекты социальной сферы Пермского муниципального округа Пермского края, а также объекты жилищ​ного фонда, тепловые сети которых имеют точки присоединения с объектами социальной сферы и являются единой технологической системой теплоснабжения в случае, если техническая возможность раздельного запуска теплоснабжения указанных объектов отсутствует, с 20 сентября 2024 г.;

1.2. на объекты жилищного фонда, не указанные в пункте 1.1 настоящего постановления, с 23 сентября 2024 г.

2. Рекомендовать собственникам и (или) иным законным владельцам источников тепловой энергии, тепловых сетей, теплопотребляющих установок произвести заполнение систем теплоснабжения к 20 сентября 2024 г.

3. Рекомендовать собственникам и (или) иным законным владельцам источников тепловой энергии, тепловых сетей в случае нарушения гидравлических режимов систем теплоснабжения в период пусковых операций вводить локальное ограничение подачи тепловой энергии потребителям.
4. Функциональным органам администрации Пермского муниципального округа Пермского края, курирующим объекты социальной сферы, ежедневно с даты вступления в силу настоящего постановления, по 01 октября 2024 года представлять в управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Пермского муниципального округа Пермского края отчет о запуске (подаче) теплоносителя по форме согласно приложению к настоящему постановлению.
5.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном сайте Пермского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru).

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пермского муниципального округа Пермского края Утёмову В.Н.
Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Приложение
к постановлению администрации
Пермского муниципального округа Пермского края
от  20.09.2024 № 299-2024-01-05.С-750

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	УТВЕРЖДАЮ
	
	
	
	
	
	Дата представления отчета "--" сентября 2024 г.

	Глава/заместитель главы администрации
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	администрации
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                                           / 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                       (подпись)                                                 (Ф.И.О.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	СВОДНЫЙ ОТЧЕТ
о запуске (подаче) теплоносителя

	___________/ 

	

	СОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА
	Общий % 
запуска (подачи) теплоносителя 
в МО

	Наименование района
	Муниципальные дошкольные 
образовательные организации
	Муниципальные общеобразовательные организации
	

	
	Общее количество
организаций
	Факт запуска (подачи)    теплоносителя
	Общий % запуска (подачи)       теплоносителя
	Общее количество организаций
	Факт
запуска (подачи) теплоносителя
	Общий %
запуска (подачи) теплоносителя
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

	Город
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	

	Населенный пункт
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	

	 
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	

	 
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	

	 
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	

	 
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	

	 
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	

	 
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	

	Итого
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	

	ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД
	

	Наименование района
	Многоквартирные дома, находящиеся 
в управлении управляющих компании
	Многоквартирные дома, находящиеся в управлении ТСЖ, ТСН, ЖСК и прочих специализированных кооперативах
	Многоквартирные дома, находящиеся в непосредственном управлении
	Ведомственные многоквартирные дома
	

	
	Общее
количество
МКД
	Факт запуска (подачи) теплоносителя
	Общий % запуска (подачи)    теплоносителя
	Общее
количество
МКД
	Факт
запуска (подачи) тепло-носителя
	Общий %
запуска (подачи) теплоносителя
	Общее
количество
МКД
	Факт
запуска (подачи) тепло-носителя
	Общий %
запуска (подачи) тепло-носителя
	Общее
количество
МКД
	Факт
запуска (подачи) тепло-носителя
	Общий %
запуска (подачи) тепло-носителя
	

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	

	Город
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	

	Населенный пункт
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	

	 
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	

	 
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	

	 
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	

	 
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	

	 
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	

	 
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	

	Итого
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	

	КОММУНАЛЬНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА
	

	Наименование района
	Источники теплоснабжения (котельные) всех форм собственности
	Центральные тепловые пункты всех форм 
собственности
	Тепловые сети всех форм собственности
	

	
	Общее
количество
 котельных
	Факт
запуска (подачи) теплоносителя
	Общий %
запуска (подачи) теплоносителя
	Общее
количество
ЦТП
	Факт
запуска (подачи) теплоносителя
	Общий %
запуска (подачи) теплоносителя
	Общая протяженность, км
	Факт
запуска (подачи) теплоносителя
	Общий %
запуска (подачи) теплоносителя
	

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	Город
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 

	Населенный пункт
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 

	 
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 

	 
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 

	 
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 

	 
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 

	 
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 

	 
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 
	 
	#ДЕЛ/0!
	 

	Итого
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!
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